
BREED Toolkit: good practices

9.2 Ūkio saugumo užtikrinimas aptvėrus 
tvoromis saugančiomis nuo šernų
Biologinis saugumas

Tvoros gali būti gaminamos iš įvairių rūšių tinklo, net ir suvirinto tinklo, ir gali būti tvirtinamos 
prie metalinių ar medinių stulpų. Norint pagaminti gerą tvorą, metaliniai tinklai yra tvirtinami 
prie plieninių, cementinių ar medinių stulpų kabėmis, spaustukais ar specialia viela. Norėdami 
apsaugoti savo teritorijoje esančius gyvulius nuo šernų ar kitų laukinių gyvūnų, išorinėje tvo-
ros pusėje turite pritaisyti vielą su elektros srove.

Jei turite didelį ūkį, būtina pažymėti ribas aptveriant teritoriją, tuo pačiu išvengsite šernų ar 
kitų gyvūnų puldinėjimų. Tvoros pastatymas yra geriausias būdas pažymėti, kur prasideda ir 
baigiasi jūsų žemė. Tvora taip pat neleis jūsų gyvūnams pabėgti. Savo teritoriją aptvėrę tvo-
ra taip pat aiškiau matysite, kiek vietos liko jūsų sklype, kad galėtumėte nuspręsti ar turite 
pakankamai žemės gyvūnų rotacijai.

https://pixabay.com (nemokami paveikslėliai)

Kiaulės gali knistis po tvora, jei ji nėra pakankamai arti žemės ir taip gali iškelti stulpus bei 
nugriauti tvorą. Jei naudojama elektrinė tvora, svarbu nupjauti žolę po ja, kad išvengtumėte 
trumpojo jungimo. Tokią tvorą reikėtų tikrinti kasdien, nes gyvūnai labai greitai pastebi, jei tvo-
ra neveikia. Apskritai tokios tvoros turėtų puikiai išlaikyti kiaules teritorijoje ir neleisti šernams 
patekti į vidų.


